Утверждаю Директор МБОУ пиней №82 им. А.Н. Знаменского О.Н. Кобей

ПЛАН работы службы примирения МБОУ лицей «82 им. А.Н. Знаменского на 2023-2024 учебный год

№ п/п	Наименование мероприятия	Сроки проведения	Ответственные
1	Формирование службы примирения лицея	Август 2023	Директор лицея Кобец О.Н., зам. директора по ВР Полупанова Н.В.
2	Изучение теоретических, методологических и правовых аспектов о примирении	Август 2023	Члены службы примирения
3	Составление нормативно- правовой базы для создания службы	Август 2023	Руководитель службы примирения лицея Маслова И.А.
4	Обучение медиаторов восстановленным программам	Один раз в четверть	Руководитель службы примирения лицея Маслова И.А., педагог-психолог Анишко Д.Г., школьный уполномоченный по правам ребенка Опрышко О.А.
5	Организационное заседание службы примирения лицея	Сентябрь 2023	Заместитель директора по ВР Полупанова Н.В. Руководитель службы примирения лицея Маслова И.А.
6	Организация информационных просветительских мероприятий для педагогических- работников	Октябрь 2023	Руководитель службы примирения лицея

	по вопросам примирения		Маслова И.А., педагог-психолог Анишко Д.Г., школьный уполномоченный по правам ребенка Опрышко О.А.
7	Организация рекламной кампании, популяризация примирения как механизма разрешения конфликтных ситуаций	Октябрь 2023	Члены службы примирения, классные руководители
8	Выявление специфики конфликтов	Ноябрь 2023	Члены службы примирения
9	Проведение тренингов, классных часов, родительских собраний	В течение года	Руководитель службы примирения Маслова И.А., классные руководители, педагог-психолог Анишко Д.Г.
10	Работа службы по разрешению поступающих жалоб, конфликтных ситуаций в соответствии с порядком работы	В течение года	Члены службы примирения
11	Сотрудничество с советом содействия лицея	В течение года	Руководитель службы примирения Маслова И.А.
12	Сотрудничество с органами и учреждениями профилактики безнадзорности и правонарушений, опеки и попечительства, дополнительного образования	В течение года	Члены службы примирения, классные руководители
13	Оформление информационного стенда о работе службы примирения в лицее	Ноябрь 2023 по необходимости обновления	Члены службы примирения
14	Размещение информации о работе службы примирения на сайте лицея	В течение года	Члены службы примирения
15	Подведение итогов работы	Май 2024	Зам.директора по

службы примирения за 2023-2024 учебный год	ВР Полупанова Н.В. Руководитель
	службы
	примирения лицея Маслова И.А.

Зам. директора по ВР

Исф Н.В. Полупанова